

Ejendomsselskabet Mariagervej 149 ApS

**Mariagervej 149
8920 Randers NV**

CVR-nr. 26 80 07 81

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/11 2016

Søren Kristoffersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	9
Balance pr. 30. juni 2016	10
Egenkapital	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Mariagervej 149 ApS
Mariagervej 149
8920 Randers NV

CVR-nr.: 26 80 07 81
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Randers

Direktion

Søren Kristoffersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jutlander Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabet note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 164.508, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.868.539.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Bruttofortjeneste		403.136	373.835
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(117.854)	(114.664)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		285.282	259.171
Værdireguleringer af investeringsaktiver		11.863	(11.863)
Resultat før finansielle poster		297.145	247.308
Finansielle indtægter	3	46.795	52.968
Finansielle omkostninger		(133.046)	(110.039)
Resultat før skat		210.894	190.237
Skat af årets resultat	4	(46.386)	(44.233)
Årets resultat		164.508	146.004
Foreslået udbytte		0	600.000
Reserve for opskrivninger		(39.847)	(39.847)
Overført resultat		204.355	(414.149)
		164.508	146.004

Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	4.902.071	4.915.327
Materielle anlægsaktiver		<u>4.902.071</u>	<u>4.915.327</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.902.071</u>	<u>4.915.327</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.105.486	952.080
Andre tilgodehavender		22.926	9.918
Periodeafgrænsningsposter		9.107	8.987
Tilgodehavender		<u>1.137.519</u>	<u>970.985</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.137.519</u>	<u>970.985</u>
Aktiver i alt		<u>6.039.590</u>	<u>5.886.312</u>

Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.474.338	1.514.185
Overført resultat		269.201	64.846
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Egenkapital	6	<u>1.868.539</u>	<u>2.304.031</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>523.185</u>	<u>501.505</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>523.185</u>	<u>501.505</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.849.465</u>	<u>2.468.967</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.849.465</u>	<u>2.468.967</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	215.357	222.798
Kreditinstitutter		443.826	239.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.055
Selskabsskat		24.706	37.389
Anden gæld		87.687	83.162
Deposita		<u>26.825</u>	<u>26.825</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>798.401</u>	<u>611.809</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.647.866</u>	<u>3.080.776</u>
Passiver i alt		<u>6.039.590</u>	<u>5.886.312</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	125.000	1.514.185	64.846	600.000	2.304.031
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets opskrivning	0	(39.847)	0	0	(39.847)
Årets resultat	0	0	204.355	0	204.355
Egenkapital 30. juni 2016	125.000	1.474.338	269.201	0	1.868.539

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af grunde og bygninger er fastsat på grundlag af ekstern vurdering foretaget i november 2013. Værdiansættelsen er understøttet af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Ledelsen har indregnet værdien af ejendomme ud fra et generelt afkastkrav på 8,68 %

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Bl.a. som følge af forholdene på markedet for erhvervsjendomme generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	117.854	114.664
	<u>117.854</u>	<u>114.664</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	46.795	50.718
Andre finansielle indtægter	0	2.250
	<u>46.795</u>	<u>52.968</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	24.706	37.389
Årets udskudte skat	21.680	6.844
	<u>46.386</u>	<u>44.233</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. juli 2015	3.709.506
Tilgang i årets løb	<u>104.598</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>3.814.104</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	<u>2.247.778</u>
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>2.247.778</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.041.957
Årets afskrivninger	<u>117.854</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>1.159.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>4.902.071</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør kr. 3.400.000.

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2015	523.185	501.505
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2016	523.185	501.505
Materielle anlægsaktiver	526.820	501.505
Periodeafgrænsningsposter	2.004	0
Skattemæssigt underskud	(5.639)	0
	<u>523.185</u>	<u>501.505</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2015</u>	<u>30. juni 2016</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.691.765	3.064.822	215.357	2.073.992
	<u>2.691.765</u>	<u>3.064.822</u>	<u>215.357</u>	<u>2.073.992</u>

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankgæld i de tilknyttede virksomheder Isomatic A/S og Sack Holding ApS på henholdsvis 911 t.kr (30.06.2015: 633 t.kr.) og 1.121 t.kr. (30.06.2015: 1.969 t.kr.)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sack Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.065 t.kr. (30.06.2015: 2.692 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.902 t.kr. (30.06.2015: 4.915 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 2.500 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 444 t.kr. (30.06.2015: 240 t.kr.), bankgæld i tilknyttede virksomheder i Isomatic A/S og Sack Holding ApS på henholdsvis 911 t.kr. (30.06.2015: 633 t.kr.) og 1.121 t.kr. (30.06.2015: 1.969 t.kr.)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankgæld i de tilknyttede virksomheder Isomatic A/S og Sack Holding ApS på henholdsvis 911 t.kr. (30.06.2015: 633 t.kr.) og 1.121 t.kr. (30.06.2015: 1.969 t.kr.)

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Sack Holding ApS, Mariagerfjord, Danmark

Hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Isomatic A/S, Randers, Danmark

Tilknyttet virksomhed

SACK Patent ApS, Randers, Danmark

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været følgende transaktioner med nærtstående parter:

- Isomatic A/S, Randers, Danmark - huslejeindtægter og udlån

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sack Holding ApS, Pilevænget 6, 9560 Hadsund